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پارسا خائف
خواننده

اگر بیننده ثابت و دائمی برنامه 
استعدادیابی »عصر جدید« بوده 
باشید حتما صدای »پارسا خائف« به 

گوش تان رسیده است. 
خواننده اردبیلی که در 27 اردیبهشت 
1384 متولد شده است از 7 سالگی شروع به زمزمه اشعار 
کرد. زمزمه های او مورد استقبال خانواده و اطرافیان قرار 
گرفت و پای او را به کلاس ها و آموزشگاه های مختلف 
موسیقی در اردبیل باز کرد. خائف در سال 1396 وقتی که 
تنها 12 سال داشت در جشنواره موسیقی استان اردبیل 
با کسب مقام اول نام خود را سر زبان همشهری هایش 

انداخت. 
بعد از آن نیز فرصت همراهی با ارکستر معروف کودکان 
تبریز را یافت. فرصتی که تجربه های بسیاری را بر 
اندوخته های موسیقیایی خائف افزود. مقام نخست جشنواره 
موسیقی ملی تهران و برگزیده جشنواره بین المللی شمس 
و مولانا نیز از دیگر افتخارات این جوان خوش صداست که 
از همان ابتدا سبک انتخابی اش در موسیقی و خوانندگی را 

سنتی انتخاب کرده بود. 
جالب است بدانید تابستان 1397 در تبریز نخستین 
کنسرت مستقل خائف به مدت 2 روز برگزار شد که 
مورد استقبال گسترده آواز دوستان قرار گرفت. خائف 
در فصل 2 برنامه تلویزیونی و استعدادیابی عصر جدید 
که سال 1398 برگزار و پخش شد، مقام سوم را کسب 
کرد. بسیاری از طرفداران خائف در انتظار موفقیت های 
بیشتری از او که اوقات فراغتش را با فوتبال حرفه ای سپری 

می کند، هستند. 

اللهیار صیادمنش
فوتبالیست

 »اللهیار صیادمنش«8تیر 
1380در آمل متولد شد. 
یک دهه هشتادی که 
هم اکنون در پست مهاجم 
برای باشگاه فوتبال 
هال سیتی انگلیس و تیم ملی فوتبال ایران بازی 
می کند. داستان شهرت او به گل های دیدنی ای 
بازمی گردد که در جام جهانی نوجوانان 

2017برای تیم ایران به ثمر رساند.
 یکی از آن گل ها در فهرست بهترین گل های 
جام جهانی همان سال نیز قرار گرفت. 
صیادمنش در 16سالگی پیراهن تیم استقلال 
تهران را به تن کرد و خیلی زودتر از آنچه تصور 
می شد به یکی از مهره های مهم و تأثیرگذار آن 

تیم تبدیل شد.
 این همان زمانی بود که خبر رسید نام این 
جوان ایرانی در فهرست 50استعداد برتر فوتبال 
جهان به انتخاب گاردین قرار گرفته است. ماجرا 
برای صیادمنش در آن سال به همین جا ختم 

نمی شود و او راهی لیگ ترکیه می شود. 
در سال 2020نیز طی یک قرارداد قرضی در 
باشگاه زوریا لوهانسک در لیگ اوکراین بازی 

کرد. 
سال 2022هم سال درخشش های چشمگیر 
این نخستین گلزن دهه هشتادی لیگ برتر ایران 
در پیوستن به باشگاه هال سیتی انگلستان بود. 
ازجمله افتخارات دیگر صیادمنش کسب مدال 
برنز مسابقات فوتبال زیر 16سال آسیا 2016به 

همراه تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران است.

چهره های دهه هشتادی

رحمان عموزاد
کشتیگیر

»رحمان عموزاد« متولد 26 تیر 1381، 
محله کشیرخیل، بهشهر، استان 
مازندران است. عموزاد از همان ابتدا 
به واسطه خانواده ورزش دوست و فعال 
در رشته کشتی، شانس بهره مندی از 
آموزش های اصولی را داشت. همچنان که برادر بزرگترش از 

قهرمانان کشتی آزاد محسوب می شود.
 برای همین خوش شانسی بود که او نیز از حدود 6 سالگی 2 
بنده کشتی به تن کرد و به تمرین های تخصصی پرداخت. 
بعد از گذراندن دوره های آموزشی فشرده، عموزاد در 
مسابقات انتخابی تیم ملی نوجوانان ایران به عنوان نماینده 
استان مازندران شرکت کرد و به مقام سوم دست یافت. او 
همچنین با حضور در اردوی تیم نوجوانان برای مسابقات 

قهرمانی آسیا انتخاب شد.
 کشتی دوستان، قهرمانی او در مسابقات جهانی تاشکند را 
فراموش نمی کنند. همان مسابقاتی که عموزاد با شکست 
همه رقبای خود مدال طلا را به گردن انداخت و بار دیگر 
نشان داد دهه هشتادی ها در تحویل آینده کشور می توانند 
موفق عمل کنند.  عناوین نخست دسته 45 کیلوگرم 
قهرمانی نوجوانان جهان، قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان 
در سال 2019، قهرمانی آسیا در نورسلطان، نایب قهرمانی 
مسابقات جهانی در صوفیه، قهرمانی مسابقات جهانی 
کشتی آزاد جوانان 2021 در شهر اوفای روسیه و همچنین 
مدال طلای مسابقات کشتی آزاد جهانی 2022 در بلگراد 
صربستان از جمله افتخارات و موفقیت های این جوان 
ورزشکار است که حالا به الگوی فوق العاده ای برای هم سن 

و سالانش تبدیل شده است.

چهره های دهه هشتادی

 محمدرضا شیرخانلو
بازیگر

سریال طنز »چک برگشتی«، نخستین 
فعالیت و تجربه حرفه ای »محمدرضا 
شیرخانلو« است که در 27فروردین 
1385متولد شده است. او یکی 
از شناخته شده ترین بازیگران دهه 
هشتادی در سینمای ایران به شمار می آید که منتقدان 
بسیاری به آینده حرفه ای اش امیدوارند. شیرخانلو که 
به واسطه یک خبرنگار به دنیای هزار رنگ سینما و جعبه 
جادویی معرفی شده است، با بازی در سریال »دودکش« 
به شدت دیده شد و پس از آن در بیش از 20اثر سینمایی 
و تلویزیونی به نقش آفرینی و هنرنمایی پرداخت. در وصف 
استعداد فوق العاده این بازیگر نوجوان، همین بس که برای 
بازی در فیلم سینمایی »دهلیز« اثر »بهروز شعیبی«، نامزد 
دریافت سیمرغ بلورین شد و تحسین همگان را برانگیخت. 
این بازیگر نوجوان تجربه فعالیت در تئاتر »وقایع اتفاقیه« 
و کارگردانی فیلم کوتاهی با نام »در انتهای کوچه« برای 
حضور در جشنواره فیلم راهیان نور را نیز در کارنامه خود 
به ثبت رسانده است. محمدرضا شیرخانلو همچنین ضمن 
نقش آفرینی در سریال ها و فیلم های سینمایی پربیننده ای 
مانند »پادری«، »رنگ شک«، »قاب خاطره«، »روزهای 
بد به در«، »پریا«، »شکلاتی«، »نهنگ عنبر«، »مطرب« و 
»نفس« به شیوه ای هنرمندانه خود را در این عرصه فراغ ثابت 
کرد. درخشش شیرخانلو در سال های نخست بازیگری خود، 

مخاطبان را به موفقیت های روزافزونش امیدوار می کند.

روح الله زمانی
بازیگر

حالا دیگر کمتر کسی است که »روح الله 
زمانی« بازیگر نوظهور سینمای ایران 
را نشناسد؛ کودک کار و دستفروشی 
که بخت و اقبال، او را به عرصه سینما 
کشاند. روح الله زمانی متولد 24مرداد 
1384است که از بین 600کودک کار برای حضور در فیلم 
سینمایی برگزیده شد. او در نخستین تجربه بازیگری خود 
در فیلم »خورشید« ساخته »مجید مجیدی« جلوی دوربین 
رفت و توانست با بازی درخشانش در کنار هنرمندانی مانند 
»علی نصیریان« توجه اهالی و صاحب نظران رسانه و سینما 
را به خود جلب کند. او با بازی در این فیلم که به روایت زندگی 
کودکان کار اختصاص داشت، توانست عنوان بهترین بازیگر 
جوان جشنواره فیلم »ونیز« در سال 2020و جایزه »مارسلو 
ماستریانی« این جشنواره را ازآن خود کند. پیش تر، زمانی 
در فیلم دوم خود »موقعیت مهدی« نقش خسرو یک رزمنده 
15ساله را ایفا کرد. او برای این نقش آفرینی توانست نامزد 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شود و باز هم 
مورد تحسین منتقدان و مخاطبان قرار گیرد. با توجه به 
هنرنمایی این بازیگر نوجوان در 2فیلم پرفروش سینمای 
ایران و نیز موفقیت و کسب جایزه برای بازی نقش های آنها 
به نوعی ثابت می شود که بازیگران دهه هشتادی قطعاً با 

استعداد هستند.
 

مهرشاد افقری
شناگر

»مهرشاد افقری« شناگر دهه هشتادی 
است که پیش از برگزاری آخرین 
مسابقات انتخابی المپیک توکیو 
2020، به اردوی تیم ملی ایران همراه 
تعدادی دیگر، دعوت شد. او که یکی 
از اعضای پایگاه قهرمانی شنا در استان اصفهان است و 
تاکنون در رقابت های زیادی حضور داشته افتخارآفرینی ها 
و مدال هایش در حافظه ورزش ایران به ثبت رسید. ازجمله 
موفقیت های او بعد از گرفتن سهمیه المپیک 2020در سری 
مسابقات بلغارستان، جابه جا کردن رکورد 100متر شنای 
پروانه در ایران است. افقری همچنین با حضور در مسابقات 
شنای قهرمانی جهان مسافت کوتاه در ابوظبی خوش 
درخشید و یک بار دیگر با استعداد خود در ماده 50متر پروانه 
رکوردشکنی کرد. این شناگر جوان با ثبت زمان 23ثانیه و67 

صدم ثانیه رکورد ملی این ماده را ارتقا داد.

گلنوش خسروی
فوتبالیست

شاهین شهر خاستگاه بسیاری 
از بازیکنان معروف ورزش فوتبال 
در اصفهان است؛ خاستگاهی که 
زنان نیز در آن با علاقه به این رشته 
ورزشی مهیج، پا به عرصه های 
رقابتی و حرفه ای گذاشته اند. »گلنوش خسروی« روز 
22اردیبهشت 1380در شاهین شهر متولد شد و از 
10سالگی فوتبال بازی کرد. او فوتبال حرفه ای را با پیراهن 
سبزهای اصفهان یا همان ذوب آهن آغاز کرد و چنان 
در بازی درخشان بازی کرد که در 18سالگی به عنوان 
جوان ترین لژیونر تاریخ فوتبال زنان در ایران راهی لیگ 
فوتبال زنان ترکیه شد. این ستاره خوش تکنیک مدتی را 
در تیم »کوناک بلدی اسپور« ترکیه پا به توپ شد و بعد 
از شیوع کرونا به ایران بازگشت. به خسروی لقب »نیمار 
فوتبال زنان« را داده اند. او دعوت نامه های بسیاری از سوی 
تیم های ترکیه دارد طوری که هر یک از آن تیم ها سعی 
می کنند پیراهن خود را بر تن این استعداد ورزشی دهه 
هشتادی ایرانی کنند. بانوی جوان فوتبالیست هم اکنون 
در باشگاه فوتبال زنان خاتون بم، پا به توپ است. این 
باشگاه نخستین باشگاه فوتبال زنان در ایران است که 
اردوی تدارکاتی برون مرزی و مسابقات دوستانه با 
تیم های اروپایی برگزار کرده و از سویی تنها نماینده 
فوتبال زنان ایران در مسابقات جام باشگاه های زنان آسیا 

2022بوده است.

تا وارد دنیای شان نشوید، 
نمی توانید سر دربیاورید که وقتی خانواده 

»کلیدها« از سوی موجود افسانه ای تهدید می شوند، 
آنها پای صفحه نمایش ال ای دی، چه هیجان خوشایندی 

را تجربه می کنند. شاید از نظر شما پوشیدن لباس هایی به رنگ 
گل های بهاری کمی جیغ و جلف باشد ولی آنها وقتی در لباس های سبز 

و سفید و قرمز خودشان را در آینه برانداز می کنند، بیشتر از هر زمانی خود 
را شبیه قهرمان های برازنده و رؤیایی شان می بینند. حتما و حتما شما باید 

یک بار با آنها در یک اتاق خلوت و بی سروصدا بنشینید و اثر پر معمای »ریچل 
هالیس« را خط به خط بخوانید تا بفهمید چرا آنها معتقدند کسی که می تواند 
رازهای کودکی خود را مرموز و سر به مهر نگه دارد، شاید در آینده یک آدم 

خیلی مهم می تواند بشود. حتما باید وارد دنیای نسل زد شوید تا بتوانید 
علایق، نگرانی ها، آرزوها و افکار آنها را بشناسید. برای ورود به این 

دنیای پیچیده پهناور شاید دریچه های زیر به کارتان بیاید. این 
اطلاعات حاصل پرس و جو از دانش آموزان دهه هشتادی 

چند کلاس در یک پژوهش دانشگاهی و 
جست وجوی اینترنتی است.

تماشای»نسلزد«دراتاقتاریک
دهه هشتادی ها سبک زندگی منحصر به فردی دارند

انقلابومذهب

اوقاتفراغت
سینما

نسل زد چطور به انقلاب و دین نگاه می کند؟
وقتیپیشبینیهابههممیخورد

دهه هشتادی ها برخلاف ظاهر خاصی که دارند، آن جا که لازم باشد قاعده ها را هم به 
هم می زنند. یعنی درحالی که کسی که انتظاری ندارد، می بینیم که نسبت به دین و 

انقلاب، علاقه ای خاص نشان می دهند.
شاید یکی از بزنگاه هایی که علاقه این نسل را به دین و انقلاب باید مشاهده کرده، 
پیاده روی اربعین باشد. دهه هشتادی ها هم وقتی که پای شرکت در این پیاده روی 
حماسی به میان می آید و هم زمانی که پای خدمت در موکب ها و...، به شدت قواعد را 

به هم می زنند.
حضور در هیئت های شناخته شده و پای روضه و مراسم های مداحان به قول معروف 
جوان پسندی چون هلالی و پویانفر و... نیز، از دیگر مواردی است که ثابت می کند این 

نسل را نباید از ظاهر امر قضاوت کرد.

نسل زد کجاها می رود؟
آدرنالینحرفاولرامیزند

تلویزیون برای جلب توجه دهه هشتادی ها – به ویژه پسران این دهه- تا امروز چندان توفیقی 
نداشته و این زومرهای مشکل پسند برای تماشای فیلم های سینمایی پای جعبه جادویی 
نمی نشینند اما بدشان نمی آید برای سرگرمی و پر کردن وقت فراغت شان به سینما بروند و اگر 

فیلم سینمایی طنز یا عاشقانه اکران شده، تماشا کنند.
توفان و رنجر و ترن هوایی، سقوط آزاد، ستاره گردان، فریزبی و هر وسیله مهیج دیگری که 
آدرنالین خون را تا سر حد جنون بالا می برد، اسباب بازی ها و سرگرمی های دوست داشتنی 

دهه هشتادی هاست.
آنها خیلی دوست دارند تعدادی از دوستانشان را جمع کنند و برای بالا بردن آدرنالین خونشان 

ساعت ها از وقت خود را در شهر بازی بوستان های شهر بگذرانند.
عده ای از پسران دهه هشتادی هم به همان اندازه که دخترها عاشق کافه گردی و پاساژگردی 
و خرید هستند، به اجاره کردن سالن ورزشی و راه انداختن مسابقات فوتبالی دوستانه علاقه 

نشان می دهند.
پسران دهه هشتاد البته اگر بخواهند ورزش حرفه ای خود را انتخاب کنند احتمالا فقط در کودکی 
و نوجوانی انتخاب اول و آخرشان فوتبال است و در جوانی سراغ رشته های ورزشی فردی مانند 
بدنسازی می روند تا عضلاتی آهنین و سیکس پک به هم بزنند یا ورزش های رزمی را تمرین 

می کنند که موقع دعوا و بزن بزن مقابل حریف کم نیاورند.

کسبوکار
نسل زد دست به چه کاری می زند؟

آقایخودمانوحقوقبگیرخودمانباشیم
دهه هشتادی ها به داشتن کارفرما و رئیس علاقه ای ندارند و ترجیح می دهند کارفرمای 

خودشان باشند.
چون در این سن برای راه انداختن دفتر و دستک و پرداخت هزینه آب و برق و مالیات 
و... سرمایه چندانی ندارند، برای کسب وکار به فضای مجازی رو می آورند که برای این 

نسل از دنیای واقعی هم ملموس تر و قابل دسترس تر است! 
آنها در این فضا با فعالیت هایی مانند راه اندازی کانال های تبلیغاتی و بازاریابی، ادمینی 
شبکه های اجتماعی، ساخت اپلیکیشن های بازی و ارائه خدمات، طراحی سایت و 
برگزاری وبینارهای آموزشی و تجاری آقای خودشان و نوکر خودشان هستند و درآمد 

بدی هم ندارند.
بعضی از دهه هشتادی ها هم شغل پردرآمد اینفلوئنسری را انتخاب می کنند و با 
پلکیدن دائمی مقابل چشم خلایق و به نمایش گذاشتن یک زندگی ترتمیز و لاکچری 

کذایی هم معروف می شوند و هم پولدار.

نسل زد به چه فیلم ها و سریال هایی عشق می ورزد؟
اینفیلمهادرهیچگیشهایاکراننمیشوند

دهه هشتادی ها به چه فیلم ها و سریال هایی علاقه مندند؟ متأسفانه مطالعه خاصی در این زمینه 
انجام نشده است، اما با نیم نگاهی گذرا به دانلودها و شبکه های اجتماعی و گپ هایی که گروه های 
دهه هشتادی با هم دارند، احتمالا به این نتیجه بتوانیم برسیم که این نسل از عاشقان پروپاقرص 

آثار سینمایی و حتی سریال های چشم بادامی ها هستند.
آثاری به کارگردانی کیم کیوته و لی جونگ هیو و... را باید جزو این فیلم ها و سریال ها بدانیم. بازی 
مرکب را هم باید جزو آثاری دانست که توانسته نظر این نسل را جذب کند؛ هرچند که به نظر 

می رسد چندان حوصله تماشای سریال را نداشته باشند.
البته اگر این محصولات سینمایی در کنار انیمیشن های تخیلی اکشنی مانند آواتار عرضه شوند، 

بعید نیست که جوانان دهه 80تماشای آواتار 2را به دیدن اکشن ترجیح دهند.
در میان محصولات سینمایی و سریال های ایرانی فقط آثار طنز مانند مجموعه نمایشی 

آفتاب پرست بین دهه هشتادی ها طرفدار دارند.

پوشش
نسل زد چه می پوشد؟

استایلمقبولنسلزد
طبیعی است که هر نسلی بنا به نیازها و علائق خودش، پوشش خاص خودش را هم داشته 
باشد. همانطور که پوشش قدیمی ترها برای دهه پنجاهی ها و شصتی ها عجیب بود، پوشش 
دهه 60 برای نسل های بعدتر عجیب است. دهه هشتادی ها هم پوشش خاص خودشان 

را دارند.
دختر و پسر دهه 80 شلوار جین را می پسندند، اما فقط وقتی با مواد شیمیایی شسته و 
سفید شده باشد. جین های برفی، کارکرده و زاپ دار که بلندیش تا مچ پا باشد، از مدهای 

مقبول دهه هشتادی هاست.
سویی شرت ها یا همان پلیورهای ورزشی بی شک  در دهه 80 مورد توجه قرار گرفتند. تا 
قبل از دهه 80، سویی شرت ها، در دنیای مد با بی مهری روبه رو شده بودند اما از دهه 80 
به بعد، جایگاه این لباس راحت از یک پوشاک ورزشی به لباسی پرکاربرد و محبوب تغییر 
کرد و امروز دهه هشتادی ها در تیپ ها و استایل های مختلف خود حتما از سویی شرت هم 

استفاده می کنند.
کتانی ها و اسنیکرها و لگ ها یا شلوارهای چسبان هم از دیگر اجزای استایل های محبوب و 

پرطرفدار دهه هشتادی ها محسوب می شوند.
شاید مهم ترین وجه تمایز پوشش دختران و پسران دهه هشتادی را بتوان رنگ پوشش آنها 
به شمار آورد. زیرا هر قدر دختران این نسل به استفاده از رنگ های جیغ و شاد در پوشش خود 

تمایل پیدا کرده اند، پسران لباس های مشکی و تیره را جذاب و خاص می دانند.

نسل زد چه بازی هایی می کند؟
همبازیهایمجازیوواقعی

زندگی که بدون بازی و سرگرمی شدن نیست. بازی، با وجود ماهیت غیرجدی اش، جزو 
جدی ترین نیازها و کارهای بشری است. نسل زد هم از این قاعده جدا نیست. اگر قرار باشد 
دهه هشتادی ها گوشی تلفن شان را کنار بگذارند و طور دیگری خود را سرگرم کنند، باید 
حتما چند نفر همبازی پایه و باحال داشته باشند که با هم مافیا بازی کنند. از پانتومیم هم 

بدشان نمی آید. 
بازی گل کوچک به عنوان یک بازی همیشه جذاب، برای پسرهای دهه هشتادی هم 

جذابیت دارد.
 زومرهای دهه 80 هیچ وقت برای پیدا کردن همبازی معطل نمی مانند و اگر در دنیای واقعی 
پایه مافیا و پانتومیم و گل کوچک پیدا نکنند، در فضای مجازی به سراغ میدان های جنگ 

بازی های کلش آف کلنز، پابجی موبایل و کلش رویال و کالاف دیوتی می روند.

بازی

قهرمانها
نسل زد چه قهرمان هایی دارد؟
قهرمانانیازجنسدیگر

نمی توان از نسل زد یا دهه هشتادی ها صحبت کرد، اما از 
علاقه ای که به حاج قاسم سلیمانی دارند، صحبت نکرد. 
مگابرند حاج قاسم، شاید در بین دهه هفتادی ها و البته 
دهه هشتادی، بیشترین تأثیر را گذاشته باشد.  شرکت 
دهه هشتادی ها و نزدیک به آنها دهه هفتادی ها در 
تشییع حماسی پیکر حاج قاسم، ثابت می کند که هرجا 
که لازم باشد، جنس قهرمانان این نسل، متفاوت از چیزی 
خواهد بود که دیگران تصور می کنند. از دیگر قهرمانان این 
نسل، می توان به شهدای مدافع حرم اشاره کرد که نزد دهه هشتادی ها و بعد از آن دهه 
هفتادی، از ارج و قرب بسیاری برخوردار بوده اند. رشد کتاب های مرتبط با شهدا، ازجمله 
کتاب سلام بر ابراهیم و... که بیشتر خوانندگان شان دهه هشتادی ها و هفتادی ها هستند 

نیز، نشان می دهد نباید صرفا در ظواهر امر جا ماند.

نسل زد چطور خدمت می کند؟
ازاینمنطقتاآنمنطق

در نگاه اول، شاید همه تصور کنند که بله، دهه هشتادی ها بسیار خودمحور و خودبین 
هستند. اما اگر در همین پرونده هم کامل مطالعه کرده باشید، دهه هشتادی  ها از یک 
طرف شاید اینگونه به نظر برسند، ولی قطعا منطق خاص خودشان را دارند. یکی از 

جنبه های خاص این منطق منحصر به فرد، می تواند محاسبه ناپذیری این نسل باشد.
دهه هشتادی ها شاید مثل نسل های قبل تر از خود چندان اهل محاسبات خاص مادی 
نباشند، به همین دلیل خدمت در عرصه های جهادی و کارهای خیر برای شان از بهترین 
گزینه ها می تواند باشد. رشد اردوهای جهادی دانش آموزی و دانشجویی، خدمت بزرگی 
که دهه هشتادی ها در عصر کرونا انجام دادند و...، نشان می دهد که محاسبات این نسل، 
علاوه بر اینکه می تواند قابل درک نباشد، می تواند به فعالیت های خیریه ای و جهادی، 

به شدت نزدیک باشد.

ریز و درشت جمعیت 
دهه هشتادی ها

ایرانیان متولد دهه 80 یا به قولی نسل زد، آنقدری عمر ندارند که بالا و پایین دنیا و 
حساب و کتاب روزگار را بشناسند، اما کیفیت و کمیت جمعیت شان ویژگی هایی 
دارد که جامعه نمی تواند آنها را نادیده بگیرد. این جمعیت جوان که حدود یک هفتم 
جمعیت کشور را در بر می گیرند و در آستانه ورود به جمع بالغان ایرانی هستند، 
شاخصه های جمعیتی خاص و منحصر به فردی دارند. این اطلاعات حاصل پژوهش های 

شهلا کاظمی پور و مرکز آمار است.

11/800/000
نفر جمعیت دهه هشتادی های ایران در سال1400 بوده که از جمعیت 

دهه هفتادی ها 600هزار نفر کمتر بوده است.

استانهایجوانوکهنسال
استان های سیستان و بلوچستان و بوشهر 
بیشترین تعداد جوانان دهه هشتادی

و گیلان و مازندران
 کمترین تعداد جوانان دهه هشتادی را 
در خود جای داده اند.

منطقه19رکوردداراست
منطقه 6 کمترین مقدار جمعیت جوان
 و منطقه 19 بیشترین تعداد 
جوانان تهرانی را 
در خود جای داده است.

بازیکنان دهه هشتادی
 گل کوچک اگر در گوشه کنار 
محله ها یک وجب زمین چمن
 یا یک سالن ورزشی قیمت 

مناسب و مجهز پیدا کنند، حتما 
با یک بازی نفسگیر و عرق گیر 

خستگی شان را 
درمی کنند! 

%98
دهه هشتادی ها مقطع ابتدایی را پشت سر گذاشته اند و باسواد 
محسوب می شوند. این پوشش تحصیلی در مقطع متوسطه اول به 

80درصد و در مقطع متوسطه دوم به 75درصد رسیده است.

%98
پسران دهه هشتادی هنوز ازدواج نکرده اند.

%30
در مقطع تحصیلات تکمیلی و دانشگاهی این آمار به میزان 
30درصد کاهش پیدا می کند که از ورود پسران به بازار کار و 

ازدواج دختران ناشی می شود.

%89
دختران نسل زد هنوز به خانه بخت نرفته اند.
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تفکیک جنسیتی
 دهه هفتادی ها
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